

Заказчик:

Утвержден:

Сводный сметный расчет в сумме

В том числе:

налог на добавленную стоимость

Шығыс Қазақстан облысы
Ақмола ауданы

(ссылка на документ об утверждении)

	2023 г.
" "	" "
" "	" "

Сводный сметный расчет

Монтаж пожарной сигнализации в оздоровительном лагере КГУ «Центр поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Уміт» УО ВКО
(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге				Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат		
1	2	3	4	5	6	7	
		Раздел II Сметная стоимость подрядных работ					
1	СРСС	Сметная стоимость строительства	7 623,864	1 036,850		8 660,714	
2		Итого по разделу II	7 623,864	1 036,850		8 660,714	
		Итого					
		Итого по сводному сметному расчету	7 623,864	1 036,850		8 660,714	
	Налоговый кодекс	Налог на добавленную стоимость (12%)			1 039,276	1 039,286	
		Всего по сводному сметному расчету	7 623,864	1 036,850	1 039,276	9 700,000	

Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого по сводному сметному расчету
Итого

Директор ТОО "ВК Спец Сервис"

Сорокин С. В.

Заказчик:

КГУ "Центр поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации "Үміт" управления образования Восточно-Казахстанской области

Утвержден

Сметный расчет в сумме

В том числе:

налог на добавленную стоимость

9 700,000 тыс тенге

1 039,286 тыс тенге

165 от 03.07.2023 г.

(ссылка на документ об утверждении)

" " 2023 г.

Сметный расчет стоимости строительства

Монтаж пожарной сигнализации в оздоровительном лагере КГУ «Центр поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Үміт» УО ВКО

(наименование стройки)

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Номера смет и расчетов, иные документы	Наименование разделов, объектов, работ и затрат	Сметная стоимость, тыс. тенге			Общая сметная стоимость, тыс. тенге
			строительно-монтажных работ	оборудования, мебели и инвентаря	прочих работ и затрат	
1	2	3	4	5	6	7
Глава 1. Подготовка территории строительства						
1	1-1	Устройство пожарной сигнализации	7 623,864	1 036,850		8 660,714
		Итого по главе 1	7 623,864	1 036,850		8 660,714
		Итого по главам 1-7	7 623,864	1 036,850		8 660,714
		сметная з/плата				2 244,759
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч				0,880
Глава 8. Временные здания и сооружения						
2	НДЗ РК 8.04-05-2015 табл.1 п.	Временные здания и сооружения (%)				
		сметная з/плата (К =0,141)				
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.				

		Итого по главе 8					
		Итого по главам 1-8		7 623,864	1 036,850		8 660,714
		сметная з/плата					2 244,759
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.					0,880
		Глава 9. Дополнительные затраты на строительство					
3	ОП ЭСН РК 8.04-01-2015, табл.Д.3 п.	Затраты на производство строительно-монтажных работ в климатических условиях температурной зоны по отраслям (0 %)					
		сметная з/плата (%)					
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч					
	УПСС	Затраты на временные здания и сооружения и зимнее удорожание для норм УПСС					
		Итого по главе 9					
		Итого по главам 1-9		7 623,864	1 036,850		8 660,714
		сметная з/плата					2 244,759
		нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч.					0,880
		Итого по сметному расчету					
4		- в текущих ценах		7 623,864	1 036,850		8 660,714
	НДОССС п.14	в т.ч. с разбивкой по годам					
5		- в текущих и прогнозных ценах		7 623,864	1 036,850		8 660,714
6	Налоговый кодекс РК	Налог на добавленную стоимость				1 039,286	1 039,286
7		Всего по сметному расчету		7 623,864	1 036,850	1 039,286	9 700,000
		в том числе оборудование, мебель и инвентарь поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)					
		в том числе материалы поставки заказчика (без учета НДС) (справочно)					

Наименование стройки: Монтаж пожарной сигнализации в оздоровительном лагере КГУ «Центр поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Үміт» УО ВКО

Наименование объекта: Оздоровительный лагерь КГУ «Центр поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации «Үміт» УО ВКО

Покапная смета № 01-01-01-93

Устройство пожарной сигнализации

Основание:

Сметная стоимость тыс. тенге	8660,714
------------------------------	----------

Сметная заработная плата тыс. тенге

Нормативная трудоемкость, тыс. чел-ч

Составлена в текущих ценах с 01.01.2023 г.

Составлена в текущих ценах с 01.01.2023 г.														
№ п/п	Ширф норм, код ресурса	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Стоимость ед., тенге		Общая стоимость, тенге				Накладные расходы, тенге	Всего стоимость с накладными расходами НР и СП сметной прибылью, тенге		
					Всего	эксплуата- ция машин	Всего	эксплуата- ция машин	материалы					
										зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	зарплата рабочих- строителей	зарплата маши- нистов	оборудо- вание, мебель, инвентарь
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12			

Раздел 1 Демонтажные работы

Раздел 1 Демонтажные работы										
1	1310-0701-0701	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные. Демонтаж оборудования НР=61%	шт.	2	2 723,00	-	5 446	-	2 990,00	9 111,00
					2 723,00	-	5 446,00	-	675,00	
2	1310-0701-0203	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении. Демонтаж оборудования НР=61%	шт.	174	2 472,80	-	430 267	-	236 217,00	719 803,00
					2 472,80	-	430 267,00	-	53 319,00	
3	1310-0701-0601	Оповещатель пожарный светозвуковой внутренней установки по бетонному основанию. Демонтаж оборудования НР=61%	шт.	12	1 341,57	-	16 099	-	8 838,00	26 932,00
					1 341,57	-	16 099,00	-	1 995,00	
4	1310-0701-0701	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные. Демонтаж оборудования НР=61%	шт.	2	2 723,00	-	5 446	-	2 990,00	9 111,00

5	1310-0701-0701	Блок индикации. Демонтаж оборудования НР=61%	шт.	4	2 723,00	-	5 446,00	-	675,00	18 222,00
6	1121-0102-0101	Короба (кабель-каналы) ПВХ периметром до 60 мм. Демонтаж НР=72%	м	358	435,83	-	156 027	-	101 105,00	277 703,00
7	1308-0201-0902	Кабель до 35 кв, масса 1 м до 2 кг. Демонтаж НР=72%	м кабеля	3400	170,56	26,68	579 904	90 712	346 585,00	1 000 608,00
					143,88	13,43	489 192,00	45 662	74 119,00	

Итого по разделу 1

2 061 490

в том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге 1 113 369
- затраты на эксплуатацию машин, тенге 90 712
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге 45 662
- накладные расходы, тенге 704 705
- сметная прибыль (8 %), тенге 152 704

Раздел 2 Монтажные работы

8	1310-0701-0701	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные. Монтаж оборудования НР=61%	шт.	2	2 723,00	-	5 446	-	2 990,00	9 111,00
					2 723,00	-	5 446,00	-	675,00	
9	515-301-1003	Панель управления пожарной сигнализации DHI-HY-1022	1 шт.	2	471 295,00	-	942 590	-	-	942 590,00
10	1310-0701-0203	Извещатель ПС автоматический тепловой, дымовой, световой во взрывозащищенном исполнении. Монтаж оборудования НР=61%	шт.	174	1 854,60	-	322 700	-	177 162,00	539 851,00
					1 854,60	-	322 700,00	-	39 989,00	
11	248-302-0205	Извещатель пожарный дымовой модели DHI-HY-1301	1 шт.	154	8 378,00	-	1 290 212	1 290 212	-	1 393 429,00
					-	-	-	-	103 217,00	
12	248-302-0107	Извещатель пожарный тепловой модели DHI-HY-1310	1 шт.	8	7 157,00	-	57 256	57 256	-	61 836,00

13	248-302-0505	Извещатель пожарный ручной DHI-HY-1200	1 шт.	12	-	-	-	-	-	-	4 580,00	124 416,00
14	1310-0701-0601	Оповещатель пожарный светозвуковой внутренней установки по бетонному основанию. Монтаж оборудования НР=61%	шт.	12	881,60	-	10 579	-	-	-	5 808,00	17 698,00
					881,60	-	10 579,00	-	-	-	1 311,00	
15	261-921-0142	Оповещатели пожарные адресуемые DHI-HY-1500	1 шт.	12	9 252,00	-	111 024	-	-	111 024	-	119 906,00
					-	-	-	-	-	-	8 882,00	
16	1310-0701-0701	Приборы приемно-контрольные охранно-пожарные. Монтаж оборудования НР=61%	шт.	2	7 642,92	-	15 286	-	-	-	8 392,00	25 572,00
					7 642,92	-	15 286,00	-	-	-	1 894,00	
17	515-301-1003	Адресуемая панель ретранслятора DHI-HY-1330	1 шт.	2	24 438,00	-	48 876	-	-	-	-	48 876,00
					-	-	-	-	-	48 876	-	
18	1310-0701-0701	Блок индикации. Монтаж оборудования НР=61%	шт.	4	8 169,00	-	32 676	-	-	-	17 939,00	54 664,00
					8 169,00	-	32 676,00	-	-	-	4 049,00	
19	517-101-0404	Блок индикации. Адресуемый модуль ввода/ вывода	1 шт.	4	11 346,00	-	45 384	-	-	-	-	45 384,00
					-	-	-	-	-	45 384	-	
20	1121-0102-0101	Короба (кабель-каналы) ПВХ 25*16. Прокладка НР=72%	м	300	1 019,00	-	305 700	-	-	174 951	84 725,00	421 659,00
					435,83	-	130 749,00	-	-	-	31 234,00	
21	1121-0102-0101	Короба (кабель-каналы) ПВХ 40*25. Прокладка НР=72%	м	58	1 646,78	-	95 513	-	-	70 235	16 380,00	120 844,00
					435,83	-	25 278,00	-	-	-	8 951,00	
22	290-000-0010	Дюбель гвоздь 6*40 (кпл)	1 шт	1000	22,32	-	22 320	-	-	22 320	-	24 106,00
					-	-	-	-	-	-	1 785,60	
23	1308-0201-0902	Кабель до 35 кВ, масса 1 м до 2 кг. Прокладка в проложенных трубах, блоках и коробах НР=72%	м кабеля	3400	159,71	-	543 014	-	-	-	351 873,00	966 478,00
					159,71	-	543 014,00	-	-	-	71 591,00	

24	243-107-2650	Кабель марки КПСЭнг (А) -FRLS 2*2*0.5	1 км	3,4	446 429,00	-	1 517 859	-	1 517 859	-	-	1 639 288,00
25	241-216-0201	Хомут кабельный 3,6*200	1 шт.	12	892,00	-	10 704	-	10 704	-	-	11 560,00
26	290-000-0121	Тросс 3 мм (кпл)	1 м	100	179,00	-	17 900	-	17 900	-	-	19 332,00
27	290-000-0421	Талреп (кпл)	1 шт	4	892,00	-	3 568	-	3 568	-	-	3 853,00
28	290-000-0450	Анкер болт кольцо (кпл)	1 шт	4	446,00	-	1 784	-	1 784	-	-	1 927,00
29	290-000-1111	Коуш для стальных канатов (кпл)	1 шт	4	150,00	-	600	-	600	-	-	648,00
30	290-000-0550	Зажим для тросса 3 мм (кпл)	1 шт	8	150,00	-	1 200	-	1 200	-	-	1 296,00
31	247-216-1102	Изолента ПВХ	1 кг	1	4 464,00	-	4 464	-	4 464	-	-	4 821,00
					-	-	-	-	-	-	-	357,00

Итого по разделу 2

6 599 145

В том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге 1 085 728
- материалы, изделия и конструкции, тенге 3 399 277
- оборудование, тенге 1 036 850
- накладные расходы, тенге 665 269
- сметная прибыль (8 %), тенге 412 021

Итого по смете

8 660 714

В том числе

- зарплата рабочих-строителей, тенге 2 199 097
- затраты на эксплуатацию машин, тенге 90 712
- в т.ч. зарплата машинистов, тенге 45 662
- материалы, изделия и конструкции, тенге 3 399 277
- оборудование, тенге 1 036 850
- накладные расходы, тенге 1 369 974

564 725

- сметная прибыль (8 %), тенге

Составил
Проверил

Сводная ресурсная ведомость по локальной смете № 01-01-01-93

Устройство пожарной сигнализации

Основание:

Составлен в текущих ценах по состоянию с 01.01.2023 г.

№ п/п	Код ресурса	Наименование	Единица измерения	Количество	Стоимость за единицу		Стоимость всего, тенге
					в.т.ч. ЗП маш.		
1	2	3	4	5	6		7

Трудовые ресурсы

1		Затраты труда рабочих-строителей		861			
2		Средневзвешенный разряд работы		4,3			

Итого ФОТ

2 199 097

Машины и механизмы

1	331-101-0101	Автомобили бортовые грузоподъемностью до 5 т	маш.-ч	19,04	4764 2398	90 712 45 662
---	--------------	--	--------	-------	--------------	------------------

Итого по машинам и механизмам

19,04
90 712
45 662

Материалы

1	241-216-0201	Хомут кабельный 3,6*200	шт.	12	892	10 704
---	--------------	-------------------------	-----	----	-----	--------

2	243-107-2650	Кабель марки КПСЭнг (А) -FRLS 2*2*0.5	км	3,4	446429	1 517 859
3	247-216-1102	Изолянта ПВХ	кг	1	4464	4 464
4	248-302-0107	Извещатель пожарный тепловой модели ДНІ-НУ-1310	шт.	8	7157	57 256
5	248-302-0205	Извещатель пожарный дымовой модели ДНІ-НУ-1301	шт.	154	8378	1 290 212
6	248-302-0505	Извещатель пожарный ручной ДНІ-НУ-1200	шт.	12	9600	115 200
7	261-302-0471	Канал кабельный из ПВХ 25*16	м	309	550	169 950
8	261-302-0471	Канал кабельный из ПВХ 40*25	м	59,74	1050	62 727
9	261-302-0473	Саморез с пещшайбой 3,5*35	шт.	1000,02	5	5 001
10	261-302-0473	Саморез 4,2*35	шт.	500,54	15	7 508
11	261-921-0142	Оповещатели пожарные адресуемые ДНІ-НУ-1500	шт.	12	9252	111 024
12	290-000-0010	Дюбель гвоздь 6*40	шт	1000	22,32	22 320
13	290-000-0121	Тросс 3 мм	м	100	179	17 900
14	290-000-0421	Талреп	шт	4	892	3 568
15	290-000-0450	Анкер болт кольцо	шт	4	446	1 784
16	290-000-0550	Зажим для тросса 3 мм	шт	8	150	1 200
17	290-000-1111	Коуш для стальных канатов	шт	4	150	600

Итого по материалам

3 399 277

Инженерное оборудование

1	515-301-1003	Адресуемая панель ретранслятора ДНІ-НУ-1330	шт.	2	24438	48 876
2	515-301-1003	Панель управления пожарной сигнализации ДНІ-НУ-1022	шт.	2	471295	942 590
3	517-101-0404	Блок индикации. Адресуемый модуль ввода/ вывода	шт.	4	11346	45 384

Итого по инженерному оборудованию

1 036 850